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Během tří měsíců se radnici po-
dařilo posunout vpřed oblíbené 
sportoviště a vystavět tam dvě nové 
atrakce. Na rozdíl od předešlých 
sportovišť umístěných ve Free-time 
zóně Trávníky není potřeba žádné 
vybavení, stačí síla vlastního těla, 
hbitost a stabilita. „Free-time zóna 
na Trávníkách se těší velké oblibě 
především dospívající mládeže, ale 
výjimkou nejsou sportovci mladší 
ani starší. Využívají ji především ti, 
kteří nejsou organizováni v žádném 
ze sportovních celků a ani po tom 
netouží. V tom se skrývá i význam 
celého areálu. Soustředí se zde 
děti a mládež, které by se jinak 
scházely uvnitř sídlišť. Takto mají 
svou lokalitu, kde mohou volně 
sportovat a trénovat, trávit čas  
s přáteli se stejným zájmem. Bu-
dování a modernizace veřejných 
míst pro aktivní trávení volné-
ho času vnímáme jako důležitou  
a přirozenou součást prevence so-
ciálněpatologických jevů. Věřím, že 
další rozvoj lokality mládež uvítá  
a poskytne jí prostor pro zlepšování 
fyzické kondice i duševní pohody,“ 
uvedla starostka města Otrokovice 
Hana Večerková.

Hřiště pro parkour je vybaveno 
dvanácti cvičebními prvky a kva-
litní dopadovou plochou. Překážky 
a prvky jsou zhotoveny z betonu, 
kovu a dřeva a jejich vzájemná 
kombinace nabízí širokou škálu 
možností pro trénink. Nechybí ob-
líbené hrazdy, zdi, balanční trubky, 
taburet, kůly ani trámy.  Dvouvrst-

vý litý pryžový povrch pak zajistí 
měkký dopad. 

Slackline dráha je sestavou růz-
ně dlouhých, širokých a výškově 
položených popruhů připevněných 
na sloupy s obtížností od začáteční-
ků po pokročilé. Určena je těm, kte-
ří dosahují výšky minimálně 140 
cm a nepřekračují váhu 120 kg. Na 
rozdíl od chození po provazu není 
popruh na slackline napnutý sta-
ticky a ukotvený po stranách, ale 
je více či méně pružný a po celou 
dobu chození se dynamicky hýbe. 

Do prostoru Free-time zóny 
Trávníky byly umístěny také nové 
lavičky pro posezení ve stínu stro-
mů. Výsadba stromů a obnova ze-
leně jsou plánovány ještě v tomto 
roce, v době, kdy budou vhodné 
podmínky. Toalety je možné navští-
vit na sousedním dopravním hři-
šti. Při využívání hřiště je nutné 
brát ohledy na bezpečnost svou  
i dalších návštěvníků areálu a využí-
vat vhodné ochranné prvky.  

S výstavbou Free-time zóny za-
čalo město v roce 2020. Jako první 
vzniklo moderní skatové hřiště,  
kterého hojně využívají také jezdci 
na BMX kolech či koloběžkách. Ná-
sledovala výstavba pumptrackové 
dráhy, která byla slavnostně otevře-
na loni v létě.  Poslední plánovanou 
etapou bylo budování slackline 
dráhy a parkourového hřiště. Celá 
zóna vyšla otrokovickou radnici na 
bezmála 13 milionů korun.

 Lenka Vaculová,
 tisková mluvčí města

Otrokovice mají novou slackline dráhu a parkourové hřiště
Z překážek, které zapojí celé tělo, se nově těší návštěvníci 
Free-time zóny Trávníky. Otevřeno tam bylo hřiště pro parkour 
a slackline dráha. Investice města ve výši 1,7 milionu korun 
doplní stávající skatepark a pumptrack. Celá zóna tak společně 
nabízí prostor pro různorodé a smysluplné trávení volného 
času nejen teenagerů. 

p o u k a z  n a

S l e v u
20%

Platnost poukazu: do 2. 9. 2023. Slevu uplatníte předložením poukazu na 
pokladně. Sleva platí na celý sortiment. Slevové poukazy nelze kombinovat.

Nejlevnější ve Zlíně!
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Vážení čtenáři, 
Evropský týden mobility se stal 

nedílnou součástí městských akcí 
připravovaných každoročně pro 
zpestření i rozvoj společenského 
života v Otrokovicích. Akce celo-
evropského významu má ale 
daleko větší rozsah, než se na 
první pohled zdá z oblíbených 
událostí, které ji provází. 

Společnou iniciativou všech za-
pojených měst, tedy i Otrokovic, 
je vhodnou formou upozornit 
na nástrahy spojené s dopravou  
a všeobecně městskou mobilitou. 
Abychom jí mohli říkat udržitelná, 
musíme k tomu napnout síly, aby 
skutečně udržitelná byla. Úkolem 
měst je vytvářet podmínky, díky 
kterým bychom tohoto stavu 
dosáhli. Úkolem každého z nás je 
zamyslet se, čím může k pohybu  
s minimem emisí, zátěží na životní 
prostředí a společnost okolo nás 
přispět. 

Letošní motto „neplýtvej ener-
gií“ cílí mimo jiné na využívání 
veřejné dopravy, která tvoří pá-
teř každého dopravního systému 
a může přispět ke snížení emisí 
a spotřebě energií. Provozování 
veřejné dopravy představuje pro 
městský rozpočet vysoké ná-
klady v řádech desítek milionů 
korun ročně. Bylo by tedy ško-
da, aby zůstala nevyužitá, když 
představuje ekologický, rychlý  
a dostupný způsob cestování. 

Stejně tak není špatné nechat 
doma auto, a pokud to jde, vy-
dat se do práce pěšky, na kole či 
jiným bezmotorovým způsobem. 
Možná pak člověk zjistí, jak je 
osvobozující nemuset stále řešit 
zácpy, parkování a ceny benzínu. 

Najít svou vlastní cestu je vý-
zvou. Roky byly v popředí našeho 
zájmu osobní automobily, možná 
nastává čas zamýšlet se nad ji-
nými možnostmi nebo je hravou 
formou ukazovat alespoň dětem. 
Užijte si krásné akce připravené  
v rámci Evropského týdne mobili-
ty. Ať Vám přinesou zábavu i nové 
úhly pohledu na tuto problema-
tiku.  Hana Večerková,

 starostka města Otrokovice

Úvodní slovo

Sídliště Trávníky bylo z velké 
části vystavěno v 60. a 70. le-
tech minulého století. V lokalitě 
žije bezmála 3 500 lidí ve zhruba  
1 700 bytových jednotkách. Zázemí 
sídliště přirozeně dožívá a mění se 
také standardy a nároky na bydlení. 
Z tohoto důvodu vznikla ve spolu-
práci s občany města koncepce 
revitalizace. Cílem je zlepšení podmí-
nek pro sociální rozvoj jeho obyvatel 
a zkvalitnění okolního prostředí síd-
liště pro život jako fungujícího celku. 

První etapa regenerace sídliště 
proběhla loni v ulici Kpt. Nálepky 
a zahrnovala rozšíření ulice, vybu-
dování nových parkovacích míst, 
rekonstrukci chodníků, veřejného 
osvětlení a úpravu zeleně. Práce 
radnici vyšly na devět milionů korun.

Revitalizace nyní vstupuje do 
druhé etapy a týká se nejvíce ulice 
Kpt. Jaroše. „Na ulici, kde nyní parkují 
auta podélně přímo na komunikaci, 
bude vybudováno 23 nových kol-
mých parkovacích stání. Na komu-
nikaci bude opravena obrusná vrstva 
a následně proveden nový asfaltový 
kryt. Současně dojde k opravám 

vstupů do jednotlivých vchodů by-
tového domu,“ popsal Aleš Doležel 
z odboru rozvoje města. Práce si 
vyžádají dočasné změny v dopravě, 
kdy nebude možné na komunikaci 
parkovat.

 Mimo to budou mezi ulicemi Kpt. 
Jaroše a Kpt. Nálepky kompletně 
rekonstruovány chodníky mezi by-
tovými domy. „Povrch bude nově ze 
zámkové dlažby,  přičemž dojde ke 
zvednutí nivelity chodníků tak, aby 
bylo zajištěno bezbariérové užívání 
přilehlých bytových domů. V prů-
běhu rekonstrukce chodníků bude 
vždy každý bytový dům přístupný 
alespoň z jedné strany,“ doplnil Aleš 
Doležel. 

Prováděná revitalizace přinese 
novinky i dětem a sportující mlá-
deži. Hřiště mezi ulicemi Kpt. Jaroše 
a Kpt. Nálepky bude kompletně 
rozebráno a na jeho místě bude 
vybudováno nové sportoviště. Mlá-
dež zde nově najde multifunkční 
hřiště s pryžovým povrchem  
a workoutové hřiště. 

„Sídliště ve městě jsou přestárlá 
a čím dál více se začínají projevovat 

zejména kapacitní nedostatky  
v dopravním řešení. Sídliště byla bu-
dována v době, kdy na pět bytů při-
padlo jedno vozidlo. Dnes je trend 
opačný. Na jeden byt připadají 
běžně vozidla dvě, někdy i tři. Hle-
dali jsme řešení, kdy jsme zvažovali 
parkovací dům i odstavné plochy  
v okrajových částech města. Přesto 
jsme se stále potýkali s převažujícím 
názorem, že každý chce mít vozidlo 
co nejblíže svému bydlišti. Zrodil se 
tak projekt Regenerace panelového 
sídliště Trávníky, který počítá s roz-
místěním nových parkovacích míst 
plošně ve všech částech zastavěné 
lokality,“ vysvětlila starostka města 
Hana Večerková. 

Projekt je rozdělen celkem na 
osm etap, které by měly trvat devět 
let. „Výsledkem by mělo být až 300 
nových parkovacích míst, zrekon-
struované chodníky, dětská hřiště, 
sportoviště i zeleň v okolí. Chceme 
být koncepční a systematičtí tak, 
aby na sebe investice navazovaly 
a vzájemně se doplňovaly. Po-
stupně tak přidáváme dílek za 
dílkem v pomyslné skládačce tvo-
řící celkový obraz města. Proto  
i projekt regenerace panelového 
sídliště Trávníky řeší celou lokalitu 
nejen z pohledu dopravy, ale také 
veřejných ploch pro odpočinek  
i zábavu,“ uzavřela Hana Večerková. 
 Lenka Vaculová,

 tisková mluvčí města

na trávníkách vznikne díky revitalizaci nové sportoviště
Sídliště Trávníky prochází postupnou proměnou. V loňském 
roce se revitalizace dočkala ulice Kpt. Nálepky a nyní je na řadě 
ulice Kpt. Jaroše.  I tam se mimo jiné počítá se vznikem nových 
parkovacích stání, kterých je v této městské části nedostatek. 
Součástí projektu je jedna novinka. A tou je vznik nového spor-
toviště. Stavební práce, které vyjdou radnici na 14,3 milionu 
korun, potrvají zhruba do konce letošního roku.

Umělecké dílo akademického so-
chaře Radima Hankeho se stalo 
funkční součástí nově rekon-
struovaného tržiště na Trávníkách. 
Nyní jej zkrášluje nová fontána ve 
tvaru ještěrky, která přináší oživení 
a v létě příjemné osvěžení.

Frekventovaným úsekem v blíz-
kosti MHD a pošty denně projdou 
stovky lidí. I proto se radnice rozhodla 
pro revitalizaci celého tržiště, která 
celý prostor více otevřela a vytvo-
řila příjemné místo pro odpočinek  
i místní prodejce. Hlavním prvkem  
a zároveň dominantou místa je netra-

diční fontána v podobě ještěrky. „Ta 
přináší do sídliště osvěžení ve více 
ohledech. Jako bájný ještěr se jistě 
stane atrakcí pro děti a svou funkcí 
pomůže v horkých letních dnech,“ 
sdělila starostka Hana Večerková.

Fontána je obložena skleněnou 
mozaikou. „Barvy jsou tu výrazným 
činitelem. Mají evokovat nejenom 
hravost, ale také fantazii pohádkové-
ho zvířete, kterému navíc z hřbetu 
a tlamy tryská voda,“ popsal autor 
díla Radim Hanke. Revitalizace tržiště 
včetně nové fontány vyšla radnici na 
8,3 milionu korun. (šar)

nová fontána dominuje tržišti na trávníkách

Ještě do konce tohoto měsíce 
mají lidé poslední možnost uhra-
dit poplatek za komunální odpad 
bez sankce. V opačném případě 
jim bude účtována částka o 50 % 
vyšší. „Lidem byl už dvakrát roze-
slán hromadný e-mail s podklady 
k platbě místního poplatku. Proto 
upozorňujeme obyvatele, kteří do-
sud nezaplatili místní poplatek za 
komunální odpad do 31. května, 
že mají poslední možnost uhradit 
poplatek bez sankce. Pokud nebu-
de uhrazen ani v tomto termínu, 
navýšíme včas neuhrazený popla-
tek o padesát procent. To znamená, 
že pokud neuhradíte poplatek ve 
výši 480 Kč, vyměříme poplatek 
platebním výměrem a navýšíme 
včas neuhrazenou částku o 240 
Kč, celkem tedy zaplatíte 720 Kč,“ 
upozornila Ilona Svozilová z ekono-
mického odboru. Dodala ještě, že 
pokud poplatník neuhradil místní 
poplatek v některém z minulých 
let, bude přijatá platba použita na 
úhradu dlužné částky z minulých 
let.  (šar)

Poplatky za odpad lze 
zaplatit do konce srpna
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Oplocené hřiště určené pro ven-
čení a výcvik psů všech plemen 
je situováno v blízkosti Free time 
zóny a dopravního hřiště. Oplocený 
prostor nabízí plochu více než 600 
m2 a veřejnost jej může využívat 
zdarma. Kromě volného venčení 
se mohou psí miláčci těšit také na 
cvičební atrakce. 

„Hřiště je navrženo tak, aby psům 
nenabízelo jen možnost volného 
pohybu. Instalované prvky mají 
pobyt na hřišti zpestřit. Návštěvní-
ci se psy mohou využívat obíhací 
kůly, tunel, skokový kruh, lávky  

i lavice či překážky pro skoky. Stejně 
jako každý jiný areál má i tento svůj 
provozní řád, který nabádá zejmé-
na k vzájemné ohleduplnosti,“ zdů-
raznil Jakub Tesař z odboru rozvoje 
města. Investice vyšla radnici na 470 
tisíc korun. 

Jedná se o první prostor oficiálně 
vymezený pro psy a jejich volný 
pohyb v něm. „Stejně jako v jiných 
městech vnímáme značnou část 
obyvatel, kteří vlastní psa a chtě-
jí mít při venčení možnost dopřát 
mu volný pohyb nebo vyzkoušet 
jeho dovednosti. To nám v Ot-

rokovicích dosud chybělo, proto 
jsem ráda za aktivitu občanů, kteří 
tento projekt navrhli v rámci POHNI 
městem a my jej mohli následně 
realizovat. Věřím, že si rychle najde 
svůj okruh příznivců. Na podzim, až 
budou příznivější vegetační pod-
mínky, plánujeme také srovnání 
terénu s vysetím nového trávníku 
a vysazením stromů, zejména  

s ohledem na lepší zastínění hřiště,“ 
uvedla starostka města Hana Ve-
čerková. 

V Otrokovicích je celkem 1 120 
poplatníků, kteří mají v držení 
celkem 1 222 psů. Právě pro ty před-
stavuje psí hřiště nové možnosti při 
pravidelných vycházkách a oživení 
aktivit.  Lenka Vaculová,

 tisková mluvčí města

na trávníkách vzniklo první psí hřiště ve městě
Od konce července mohou majitelé psů využívat na Trávníkách 
zcela nové hřiště, které je určeno výhradně pro jejich čtyřnohé 
mazlíčky. Díky instalovaným prvkům nabízí psí hřiště i prostor 
pro výcvik. Jedná se o další z vítězných projektů loňského 
ročníku akce POHNI městem, kdy občané rozhodují o osudu 
dvou milionů korun. 

Případ krádeže busty prvního česko-
slovenského prezidenta T. G. Masa-
ryka, kterou  ukradl neznámý zloděj 
před Základní školou T. G. Masaryka, 
má šťastný konec. Nakonec byla 
nalezena. Policie však případ nadále 
šetří a po neznámém pachateli pátrá. 

Okolnostmi případu krádeže 
bronzového odlitku prvního čes-
koslovenského prezidenta se poli-
cie zabývá od konce července. To, 
kam se poděl, už však řešit nemu-
sí.  „Bustu 31. července ráno našla 
přímo na hřišti u základní školy 
dívka, která si chtěla jít zaběhat,“ 
informovala zlínská policejní mluvčí 
Monika Kozumplíková. Kriminalis-
té však nadále po pachateli pátrají  
a hrozí mu až pětileté vězení. 

Bronzový odlitek, jehož autorkou 
je Eva Vavrečková, stál radnici bez-
mála 200 tisíc korun.  Busta byla při-
pevněna na podstavci z pískovce.  
„S demontáží si pachatelé museli dát 
značnou práci, protože umělecké 
dílo bylo k podstavci připevněno 

kovovými hroty,“ připomněla sta-
rostka Otrokovic Hana Večerková. 
Dá se tedy předpokládat, že ukrást 
tento předmět rozhodně  netrvalo 
několik minut. I proto kriminalisté 
apelují na občany, kteří si v okolí ško-
ly všimli něčeho podezřelého, aby se 
obrátili na městskou či státní policii 
a pomohli tak k odhalení pachatele.  

Busta není prvním uměleckým 
dílem ztvárňujícím Masaryka v Ot-
rokovicích. Socha v mírně nadživotní 
velikosti byla odhalena před tehdejší 
Masarykovou měšťanskou školou  
v červnu 1938. O rok později byla od-
vezena německými vojsky. Po válce 
však vyšlo najevo, že sochu uschoval 
jeden z úředníků, který ji v roce 1945 
nabídl zpět obci. 

Narozdíl od předešlého případu 
tento příběh nemá šťastný konec. 
Po roce 1948 sochu někdo opět tajně 
odvezl. Údajně ji odmontovali místní 
soudruzi a vhodili do rybníčku na 
Skalách u Tlumačova. Dodnes se ji 
nepodařilo najít.   (šar)

Ukradená busta t.  G.  Masaryka ležela na hřišti Sousoší rodina zdobí atrium Městské polikliniky

Z dubového dřeva. Dřevěné sousoší „Rodina“ z dílny otrokovického 
umělce Jiřího Holuba zdobí od půlky července atrium Městské polikliniky 
Otrokovice. To prošlo také celkovou úpravou, díky čemuž vznikla klidová 
zóna mezi pavilony, která nabízí návštěvníkům příjemné místo pro od-
počinek. Výroba sousoší, které je zhotoveno z dubového dřeva, zabrala 
tři měsíce. Jeho autor se mimo jiné inspiroval sloganem „Lékař léčí, láska 
uzdravuje!“. „Z několika návrhů jsme vybrali tuto sochu, ve  které rodina 
symbolizuje lásku, která nám pomůže překonat těžká období,“ vysvětlil 
výtvarník Jiří Holub. Kromě samotné tvorby bylo náročným úkolem také 
umístění sochy do stávajícího prostoru. „Atrium je uzavřené a nelze se 
sem dostat s žádnou technikou. Celou sochu po jednotlivých částech 
jsme na místo museli dostat ručně. Za to je třeba poděkovat pracovníkům 
Technických služeb Otrokovice, kteří odvedli skvělou práci,“ zdůraznil 
autor sousoší.  (vac), foto: Šárka Šarmanová 

Obě. Zatímco busta T. G. Masaryka (vlevo) se vrátí zpět na své místo, původní socha, 
která stála před bývalou měšťanskou školou, se dodnes nenašla.   Snímky: archiv
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Otrokovické letní slavnosti poprvé na Štěrkovišti a s hvězdným obsazením
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Hudební zábava. Hlavními hvězdami letošního 11. ročníku letních slavností byli (zleva): kapela Jelen, zpěvák Xindl X a Bon Jovi Tribute Prague v čele s Petrem Poláčkem.

Publikum. Do krásného areálu Štěrkoviště přišlo během prvního dne bezmála dva tisíce lidí, kteří si vystoupení všech účastníků užívali.

Exhalace. V úvodu sobotního programu vystoupila 
skvělá kapela Exhalace z Jalubí. Premier. Zlínská kapela Premier dokázala i přes panující vedro roztancovat své fanoušky.

na pláži.  Extrémní teploty byly velkou zkouškou i pro účastníky beachvolejbalového turnaje, který byl také součástí Otrokovických letních slavností.
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Druhý den. Hudební program na Štěrkovišti pokračoval i v neděli. Návštěvníci si mohli poslechnout vystoupení kapel (zleva) Apoa, Září či Joe Cocker Forever.

V kostýmech. Skvělou show předvedla babypunková kapela Kašpárek v rohlíku, kterou od vystoupení  
v kostýmech neodradilo ani obrovské horko.

nakonec. Nedělní program zakončilo vystoupení legendární 
kapely Buty v čele s Radkem Pastrňákem (na snímku).

V kvítkovicích. Část sobotního programu Otrokovických letních slavností probíhala tradičně v Kvítkovicích. Svými hity publikum potěšil (zleva) zpěvák Stanislav Hložek, 
kapela Hostband či dechová hudba Rozmarýnka. 

Jako skutečné. Součástí doprovodného progra-
mu byla přehlídka leteckých modelů na Bělově.

Pohoda na vodě. Víkendové dny si lidé mohli 
zpříjemnit plavbou po Baťově kanálu.

Přístaviště. Nedělní program se také letos poprvé  odehrál v areálu přístaviště. Tam vystoupila (zleva nahoře) cimbálová 
muzika Denica Zlín, kapela Šufunky Gang, děti pobavil klaun a kejklíř Pepa a závěr dne patřil skupině Aventis. 
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Nový chodník podél oblíbené Re-
kreační oblasti Štěrkoviště je hotový 
a zajistí bezpečný průchod tisícům 
lidí. Jeho výstavba začala na jaře le-
tošního roku a radnici vyšel na 7,1 
milionu korun. Projekt byl spolufi-
nancován Evropskou unií. 

„Rekreační oblast Štěrkoviště 
navštíví přes léto během jednoho 
dne i několik tisíc návštěvníků. Ti, co 
přijeli auty, se často pohybovali v ko-
munikaci a vznikaly tak nebezpečné 
situace. Vybudování chodníku proto 
bylo logickým krokem ke zvýšení 
bezpečnosti. Nejde ale jen o sezonní 
záležitost. Chodník budou využívat 
také zahrádkáři z přilehlého sadu 
Míru i lidé mířící na tlumačovské 
Skály,“ popsala starostka města Hana 
Večerková. 

Chodníky vedou podél stávajících 
silnic. „Vznikly zde dvě větve. Větev 
A začíná u sportovní haly a navazuje 
na stávající chodník. Pokračuje dále 
směrem k okružní křižovatce a vede 
podél silnice směrem na Kvasice, kde 
je ukončena u napojení na stávající 
chodník u panelových domů, při-
bližně 100 m od okružní křižovatky. 
Větev B navazuje místem pro pře-

cházení na větev A u sportovní haly 
a vede podél rekreačního areálu 
směrem k přivaděči na silnici I/55. 
Chodník je navržen v celé délce po-
dél silnice a ukončen je u stávajícího 
vjezdu k zahrádkám v blízkosti mi-
moúrovňové křižovatky silnice I/55,“ 
přiblížil vedení chodníků Jiří Andrlík 
z odboru rozvoje města.

S financováním realizovaných 
projektů radnici významně po-
máhají získané dotace. „Pečlivě si 
hlídáme připravované i vyhlášené 
výzvy, máme nachystané projekty 
a čekáme na vhodný dotační titul, 
do kterého bychom se mohli přihlá-
sit, abychom ušetřili městské kase. 
Tak tomu bylo i v tomto případě. 
Prostřednictvím dotace jsme mohli 
profinancovat 85 % z celkové částky, 
což je přibližně 6 milionů korun,“ do-
plnila starostka.  (vac)

Projekt Revitalizace ROŠ – 
chodníky podél silnic III/36745  
a III/36746 je spolufinancován Evrop-
skou unií.

Registrační č.  projek tu:
CZ.06.06.01/00/22_040/0002262
Termín realizace projektu: 2021–2023

kolem Štěrkoviště vede nový chodník

Městský hřbitov v Kvítkovicích 
prochází postupnou revitalizací.  
V posledních letech tam došlo  
k vybudování nové vstupní zóny, 
částečné rekonstrukci chodní-
ků uvnitř areálu, ale i zvýšení 
dostupnosti v podobě bezbari-
érové zastávky MHD, parkoviště  
i přístupové komunikace pro pěší. 
Loni byl hřbitov  rozšířen. 

Letos pokračují práce přístavbou 
kolumbária. „Po vykopání základů 
proběhla betonáž, poté byla apli-
kována impregnační izolace. Pro 
vyzdívání jsou použity klinker cih-
ly, do jednotlivých modulů jsou 
usazovány betonové schránky  
s rámečky, na které jsou umístěny 
nápisové žulové desky,“ popsal zá-
stupce zhotovitelské společnosti 
Robert Flídr. Do jedné schránky je 
možné umístit 4 standardní urny, 
nebo až 8 zmenšených.

Celková kapacita hřbitova je  
2 500 míst, z čehož je 408 schránek 

kolumbária. V září k nim přibude 
dalších 240. O urnové schránky je  
v posledních letech velká poptávka. 
„Nová kapacita urnových schránek 
by měla postačit přibližně na ná-
sledujících 5 let,“ uvedl Vladimír 
Plšek, jednatel Technických služeb 
Otrokovice, které mají městský 
hřbitov ve správě. Práce na hřbi-
tově budou pokračovat i nadále.  
„V místech, kde byl hřbitov rozšířen, 
budou postupně přibývat urnové 
hroby. Vybudováno bude nové 
veřejné osvětlení a chodníky. Na 
podzim proběhnou sadové úpravy 
a výsadba zeleně podél oplocení,“ 
doplnil Plšek. 

„Hřbitov je místem posledního 
odpočinku zemřelých a pietním 
prostorem pro pozůstalé. Jeho údrž-
bě je třeba věnovat náležitou péči  
a kultivovat jeho prostředí,“ uzavře-
la starostka města Otrokovice Hana 
Večerková.  Lenka Vaculová,

 tisková mluvčí 

kvítkovický hřbitov nabídne nová 
místa v kolumbáriu

Celkem 240 nových míst vznikne díky výstavbě nové části 
kolumbária na městském hřbitově v Kvítkovicích. Stavba byla 
zahájena v červnu letošního roku. Hotovo bude do podzimu. 
Radnici vyjde investice na 3,2 milionu korun. 
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Když jste před šesti lety nastoupil 
do funkce, měl jste nějakou vizi, ja-
kým směrem by se měl klub ubírat?
Chtěl jsem, aby klub fungoval každý 
den v týdnu, stal se místem pro zá-
bavu a setkávání se. A to si myslím, 
že se podařilo. Klub je otevřený od 
pondělí do pátku a každý den nabízí 
program pro jinou skupinu senio-
rů. Pondělí patří především ženám  
a jejich setkávání a povídání, úte-
rý zase soutěžením v šipkách  
a pétanque. Středa je věnována cvi-
čení a pohybu, čtvrtky patří cvičení 
paměti a různým typům přednášek 
a besed. V pátek pomáhám senio-
rům zvládnout obsluhu mobilního 
telefonu, popřípadě práci s osobním 
počítačem. Mimo to se setkáváme 
u kytary se zpěvem country 
písniček nebo lidových mo-
ravských písní, nebo v létě 
každých čtrnáct dní u tábo-
ráku s opékáním špekáčků. 
A málem bych zapomněl na 
naše oblíbené večírky. Těch 
máme několik do roka, ať už na 
MDŽ, Mikuláše, Silvestra, či v období 
masopustu. Jednou do roka vyráží-
me díky městu do vinného sklípku.

Jak vás tak poslouchám, zbývá 
vám čas na výlety?
Samozřejmě že ano. Město Otro-
kovice nám každý rok přispívá na 
vstupenky na muzikál do Prahy  
a jeden autokarový zájezd do muzea 
nebo na prohlídku zámku. V létě se 
snažíme každých čtrnáct dní vyrazit 
někam mimo město, veřejnou do-
pravou nebo po vlastní ose. A na co 
se všichni těšíme, to jsou společné 
týdenní dovolené. Letos v září po-
jedeme do Brumova. Na každý den 
máme naplánovanou činnost, a to 
včetně maškarního bálu ve stylu 
hippies, na který se už moc těším. Vě-
řím, že si to opravdu všichni užijeme. 
Já si totiž myslím, že senior by měl být 
stejně svobodný jako mladý člověk, 

který ještě nemá děti. Někde jsem 
četl, že když z domu odejde poslední 
dítě a umře pes, tak je člověk nejsvo-
bodnější na světě. Tak nevím. (smích)

Kolik má klub členů?
Aktuálně je nás kolem 130, průměrný 
věk je 83 let. A musím říct, že kvůli 
takto velkému počtu bývá někdy 
hodně složité vytvořit program, pro-
tože každý z nás je jiný a má i jiné 
záliby a různá zdravotní omezení. 
Proto se snažím, aby si v našem klubu 
každý našel takzvaně to své.

Vejde se vůbec všech 130 členů do 
klubovny?
No naštěstí se nás nikdy tolik nesešlo, 
protože naše klubovna má kapacitu 
něco málo přes šedesát lidí. Jinak ne-
vím, jak bychom se sem vměstnali.

Máte mezi sebou i tzv. 
přespolní členy?

Kromě místních máme 
mezi sebou členy i ze Zlí-
na, Malenovic, Tlumačova, 

Žlutavy i Kroměříže.
Předpokládám, že asi 

stejně jako u jiných klubů je  
i v tom vašem převaha žen?
To je pravda. Mužů nás je celkem 24. 
Takže ano, máme tu opravdu hodně 
dam. (smích)

To však musí mít bezesporu celou 
řadu výhod.
To víte, že má. Pořád se kazí lednič-
ky, pračky, ucpávají se odpady  
a podobně, takže mít kolem sebe 
tolik lidí různých profesí má oprav-
du své výhody. Ale zase například 
narážím na jeden problém. V klubu 
je velká poptávka po tanečních hodi-
nách, jenomže máme málo taneční-
ků a hodně tanečnic. (smích)

Na druhou stranu spousta žen 
ráda peče, takže si myslím, že tu 
máte o domácí občerstvení posta-
ráno, nemám pravdu?
To je pravda, ale nemyslete si. I my 
muži se rádi něčemu přiučíme. Ne-
dávno nás jedna členka učila péct 

trubičky. A já zase pekl frgály, které 
jsem se naučil od manželky. Právě  
v tom spatřuji obrovský smysl klubu. 
Aby se tu lidé nejenom bavili, ale pře-
devším se dokázali něčím vzájemně 
obohatit.

Proč je podle vás v klubech taková 
převaha žen? Myslíte si, že jsou muži 
větší samotáři?
Jednak je to dáno i tím, co jste řekla, 
pak je to samozřejmě dáno i zdravot-
ním hlediskem, protože u mužů se 
rychleji objevují různá onemocnění. 
Ale teď jsem si vzpomněl, že mi je-
den senior tvrdil, že klub důchodců 
je vlastně taková mateřská školka  
s jasně daným programem. (smích) 
Tak možná je to právě i tím, že muži se 
neradi nechávají řídit. (smích) Pokud 
si to někdo skutečně myslí, tak ať 
mezi nás přijde. Velmi záhy zjistí, že 
to tak není. Jsme veselá parta lidí, kte-
rá sice už má také nějaké zdravotní 
problémy, ale pořád chceme žít život 
naplno, bavit se a užívat si jej, dokud 
to jde.

Napadá mě, jestli díky klubu ne-
vznikl mezi vámi i nějaký nový pár. 
Přece jen, jste místem, kde se po-
tkává spousta lidí, kteří jsou už sami.
Vznikl a já jsem toho přímým dů-
kazem. Do klubu jsem vstoupil  
v době, kdy jsem ovdověl a začal 
pečovat o svou nemocnou ma-
minku, která je umístěna právě zde 
v bývalém  domě s pečovatelskou 
službou. A ta mě nasměrovala do klu-
bu, kde jsem nakonec potkal i svou 
současnou přítelkyni.

Předpokládám, že na celý klub 
asi nejste sám, ale i vy máte své po-
mocníky.
Máme šestičlenný výbor, kde může 
každý přijít s nějakým návrhem nebo 
myšlenkou. Rád bych výbor rozšířil  
o další členy, ale aktivně pracovat pro 
kolektiv není jednoduchá věc a málo-
kdo to dlouhodobě dokáže.

Vzhledem k tomu, že klub sídlí  
v prostorách budovy bývalého  
domu s pečovatelskou službou, 
nabízí se otázka, jakým způsobem 

funguje spolupráce s obyvateli 
domu?
Myslím si, že je na velice dobré 
úrovni. Například se nám tu podařilo 
zřídit službu pro zapomnětlivé. Velmi 
často se stává, že některý z obyvatelů 
nemůže najít klíč nebo jej zapomene 
v bytě. U nás v klubovně je trezor,  
v němž jsou k dispozici téměř 
všechny náhradní klíče k bytovým 
jednotkám. Před pár lety se nám tu 
rovněž podařilo zřídit pravidelnou 
dovážku potravin pro ty, co jsou 
nemohoucí. Mimo DPS se nám  
v poslední době rozrostla také spolu-
práce se SENIOREm B a C. Vzhledem 
k tomu, že se jedná prakticky o naše 
vrstevníky, tak si s nimi chodíváme 
popovídat, ale děláme jim také do-
provod na výlety a podobně.

Jakým způsobem komunikujete 
se všemi členy klubu?
Jelikož jsem devět let působil jako ve-
doucí výpočetního střediska, a mám 
tedy k počítačům poměrně blízko, 
snažím se i naše členy vzdělávat  
v oblasti moderních technologií, ať 
je to obsluha mobilů, či internetu. 
Takže spousta z nás už má zřízený  
e-mail, kam mu chodí program klubu 
a různé pozvánky. Ale samozřejmě je 
náš program vyvěšen na nástěnce, 
na webu města, a především i lidé si 
to mezi sebou často řeknou. Ale jinak 
se snažíme jít s dobou. Dokonce jsme 
zavedli i elektronické kroniky. A díky 
tomu si můžeme promítnout některé 
fotky za našich akcích na plátně, které 
máme v klubovně. Takže se jednou 
za rok sejdeme na výroční členské 
schůzi a podíváme se, co všechno 
jsme za těch uplynulých dvanáct mě-
síců zažili. Mám rád seniory, kteří jsou 
aktivní a žijí přítomností.

Je  něco, co vám v klubu chybí?  
Mně by se líbilo, kdyby se obnovila 
tradice, že by se jednou za čtvrt roku 
sešly všechny tři kluby důchodců na 
jednom místě, kde bychom se mohli 
vzájemně pobavit, prožít stejné věci, 
a především se inspirovat.
 Šárka Šarmanová

Každý den pestrý program, zajímavé besedy, ale také spoustu 
výletů, a především zábava. Tak by se v kostce dala shrnout činnost 
klubu důchodců na Baťově, jehož předsedou je již šestým rokem 
Leo Vlachynský (na fotografii uprostřed). 

chceme žít život naplno a bavit se, říká předseda kD Baťov Leo Vlachynský
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od 5. 9. do 27. 9., výstava, 
foyer kinosálu, vstup volný

ALOIS JUŘENA – OLEJE A ZÁTIŠÍ

Výstava obrazů Aloise Juřeny z Napaje-
del nám ukazuje autora, který podlehl 
kouzlu krajiny a stále znovu vyhledává 
známá místa z valašských kotárů, obje-
vuje proměnlivost řeky Moravy u Napa-
jedel, všímá si nálad a atmosféry krajiny, 
jejich změn při střídání ročních období 
a snaží se postihnout její charakteristi-
ku. Alois Juřena získal malířské zákla-
dy v ateliéru ak. malíře F. V. Danihelky. 
Vernisáž výstavy se uskuteční v úterý 
5. září od 17 hod.

pondělí 4. 9., 19.00 hod., velký sál, 
vstupné 390 Kč

TECHTLE MECHTLE 
– Dokud nás smrt nerozdělí

Muzikálovo-taneční divadelní předsta-
vení, ve kterém uvidíte za jeden večer 
zhruba 80 kostýmů, taneční choreogra-
fi e a vtipné scénky z manželství, které 
píše sám život. Travesti skupina Techtle 
Mechtle připravuje každý rok nové před-
stavení, které je vždy jejich vlastní tvor-
bou, a to od návrhu kostýmů, výpravné 
jevištní scény, paruk, dekorací až po sa-
motný scénář celého představení. Páno-
vé Lukáš, Martin, Nikolas a Saša se svou 
posádkou tanečníků míří za Vámi.

sobota 23. 9., od 16.00 hod., park před 
Společenským domem, vstup volný

OTROKOVICKÝ MICHALFEST

Přehlídka vybraných kapel, které se při-
hlásily do výzvy. Na závěr vystoupí otro-
kovická skupina GAIA se svým výročním 
koncertem. Pouťové atrakce v provozu, 
občerstvení zajištěno.

sobota 2. 9., 19.00 hod., venkovní areál
Bělovského klubu

KOSOVCI + ROCKOTÉKA

Přijďte zapařit poslední prázdninový ví-
kend a rozjet to se skupinou Kosovci na 
Bělově! Večer zahájí a ukončí Zdenek 
Čík, exmoderátor rádia Rock Max se svou 
vymazlenou rockotékou.
Kvalitní občerstvení zajištěno: grilované 
speciality, Zubr Grand (40 Kč), čepované 
prosecco a další!
PO SKONČENÍ ZÁBAVY ZAJIŠTĚN 
ODVOZ AUTOBUSEM NA TRASE: 
BĚLOV–OTROKOVICE–ZLÍN

sobota 2. 9., START: přístaviště Otrokovice, 
CÍL: Bělov, vstup volný

POCHOD BĚLOV
Druhý odpolední výšlap v rámci trasy 
Stezky Branou do Chřibů: Otrokovice – 
Žlutava – Nová Dědina – Bělov. 
PROGRAM: 
13–14 hod.: přijďte si pro stravenku na 
špekáčky zdarma do TIC v přístavišti.
Od 15 hod.: opékání ve venkovním areá-
lu Bělovského klubu.
Zábavný program pro děti. Kvalitní 
občerstvení zajištěno.

neděle 24. 9., park před Společenským 
domem, vstup volný

MICHALSKÁ POUŤ

Tradiční venkovní akce pro celou rodinu. 
Dechová hudba, zábavné vystoupení pro 
děti, koncerty kapel. Kvalitní občerstvení 
po celý den, nebudou chybět pouťové 
atrakce, prodejní stánky aj.

10.00 DH OŘECHOVJANÉ

14.00 Klaun Brdík

14.45 Veronika Hajníková: 
 Zpívaná čeština

16.15 Michal Šindelář s kapelou

18.00 TRAMONTANA

Od 28. 8. do 24. 9., výstava, 
Městská galerie, vstup volný

PAVEL KLAK – OBJEKTY

V sochařské tvorbě Pavla Klaka můžeme 
vidět práci s keramickou hlínou, později 
keramiku kombinoval s drátem a touto 
cestou se vrátil ke kovu. Okouzlila ho výro-
ba nožů dle vlastních návrhů. Rukojeť zdo-
bil barevnou kostí, kamenem či dřevem. 
Dřevo mu natolik učarovalo, že začal tvořit 
sochy a jiné výtvarné objekty. Pavel Klak je 
svéhlavý výtvarník, který si své návrhy peč-
livě promýšlí a neustoupí v realizaci ani o 
kousek ze své představy. Vernisáž výstavy: 
pondělí 28. srpna od 18 hod.

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN:

8. 10.  DH HULÍŇANÉ
21. 10.  STETSON & BOURBON
23. 10. PARTIČKA NA VZDUCHU
26. 10. SLAVNOSTNÍ VEČER KE DNI 
VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČS. STÁTU
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neděle

10. 9.
15.00

Německo, Norsko 2023, animovaný, 

rodinný, 85 min.

KINOSÁL

130 Kč
PŘÍSTUPNÉ 

BEZ OMEZENÍ

MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVATBA 3
USA 2023, komedie, drama, romantický, titulky

KINOSÁL
140 Kč

PŘÍSTUPNÉ 
BEZ OMEZENÍ

Bio senior
OSTROV

pátek

8. 9.
10.00 Česko 2023, komedie, dobrodružný, 

romantický, 100 min.

KINOSÁL

60 Kč
NEVHODNÉ PRO 

DĚTI DO 12 LET

čtvrtek
21. 9.
19.00

LETÍME 2

PROMÍTÁNÍ V RÁMCI EVROPSKÉHO TÝDNE MOBILITYADAM ONDRA: 
POSUNOUT HRANICEČR, Itálie 2022, dokumentární, 82 min.

KINOSÁL
zdarma

PŘÍSTUPNÉ 
BEZ OMEZENÍ

středa
20. 9.
18.30

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDYčtvrtek

7. 9.
19.00

Česko, Slovensko 2023, komedie, 

romantický, drama 104 min.

KINOSÁL

140 Kč
NEVHODNÉ PRO 

DĚTI DO 12 LET

PŘIPRAVUJEME na říjen:
Úsvit

Jeanne du Barry – Králova milenkaEsa z pralesa 2: Světové dobrodružství

KINO / září 2023



OtrOkOVické nOViny

SPOLEČEnSkÁ krOnikA

Čas letí, ale vzpomínka na naše milované nikdy 
nevybledne. V červnu tomu bylo 15 let, co nás 
navždy opustila naše maminka, paní Marie 
ZAtLOUkALOVÁ, a 17. srpna by oslavila výro-
čí 95 let. Taktéž v srpnu 26. by měl náš tatínek, 

pan Josef ZAtLOUkAL, 98. narozeniny. Kdo jste je znali, vzpomeňte  
s námi. Dcera Vlaďka s rodinou

Dne 26. června uplynulo 20 let ode dne, kdy nás opustil pan 
Jaroslav HyÁnEk. Kdo jste jej znali, věnujte mu tichou 
vzpomínku. Děkuji. Manželka Dana, syn Alan a dcera Dana 
s rodinami

Odešla, ale zůstala v srdcích těch, kteří ji měli rádi. Dne  
1. července by se dožila 72 let naše milovaná maminka, 
paní irena kUČErOVÁ. Stále s láskou a úctou vzpomínají 
dcera Lenka a syn Miroslav s rodinou.

Odešel jsi, jak si to zřejmě osud přál, ve vzpomínkách zůstáváš 
navždy dál. Dne 2. července uplynulo 10 let od úmrtí pana 
Josefa JUrČÍkA. Vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky  
v srdcích zůstávají. Dne 3. července jsme vzpomněli 7. vý-
ročí úmrtí naší dcery a sestry ivy PŘikryLOVé a 25. srpna  
7. výročí úmrtí naší vnučky a dcery Julinky MAŠLÁŇOVé. 
S láskou vzpomíná rodina Přikrylova a Mašláňova. 

Dne 5. července uplynulo 7 let, kdy nás 
opustil pradědeček, dědeček, tatínek, pan 
František StAnĚk, a 15. září tomu bude  
6 let, kdy nás opustila prababička, babička, 
maminka, paní Anna StAŇkOVÁ. S láskou 

vzpomínají synové Miloslav a František s rodinami. Děkujeme všem, 
kteří jste je měli rádi a vzpomínáte s námi.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, kdo Tě miloval, vzpomíná 
dál. Dne 5. července uplynuly 3 roky, kdy nás opustil pan 
Libor HrUŠkA. Stále vzpomínají manželka Eva, dcera Pet-
ra a syn Honza. Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Dne 10. července jsme si připomněli 6. výročí úmrtí  
Miroslava SUkUPA. Vzpomíná manželka Ludmila, rodina 
Čanigova a Matůšů.

Čas míjí, vzpomínka zůstává. Dne 11. července před dvě-
ma lety nás opustil náš tatínek, dědeček, pradědeček, pan 
Václav UtinEk. S úctou všichni vzpomínáme. Za tichou 
vzpomínku děkuje dcera Marie s rodinou.

Dne 11. července by náš tatínek a dědeček, pan Josef PABiS, oslavil 
83. narozeniny. S láskou vzpomíná dcera Alena s dětmi. Děkujeme za 
tichou vzpomínku.

Dne 13. července jsme si připomněli 3. smutný rok, kdy nás 
opustil náš tatínek, dědeček a pradědeček, pan Jaroslav 
ZiMÁk. S láskou a úctou vzpomíná dcera a syn s rodinami.

Dne 13. července uplynulo 40 let od úmrtí mého tatínka, 
pana Adolfa cHytÍLkA. S láskou vzpomíná dcera Jana  
a vnuk Jaromír.

Dne 19. července uplynulo 18 let od úmrtí paní růženky 
HUBnÍkOVé. Stále vzpomínají manžel a dcery s rodinami. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal zapomenout. Dne 
20. července uplynuly 2 roky, co odešel od všech, co měl 
rád, pan ing. Jiří POkUSA. Kdo jste ho znali, vzpomeňte  
s námi. Manželka a synové s rodinami

Dne 20. července jsme si připomněli 22 let, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a praděde-
ček, pan Zdeněk kADLČÁk. S láskou vzpomínají a za ti-
chou vzpomínku děkují manželka a děti s rodinami.

Osud Ti nedopřál s námi být, ale v našich srdcích budeš stále 
žít. Dne 22. července uplynulo první smutné výročí úmrtí  
a 24. července by oslavil 83 let náš manžel, tatínek, děde-
ček, pan Stanislav HOrSÁk. S láskou a úctou stále vzpo-
mínají manželka Věra a syn Stanislav s rodinou. Děkujeme, 
kdo vzpomene s námi.

Dne 24. července uplynul 1. smutný rok, kdy nás navždy 
opustila maminka, babička, paní Marcela kUBEŠOVÁ.  
S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 25. července by se dožil 95 let náš tatínek, dědeček  
a pradědeček, pan Jaroslav kUBiČÍk. Stále vzpomínají syn 
Jaroslav a dcera Marie s rodinou.

Vše zmizí, jen stopy Tvé lásky a vzpomínky na předobré srd-
ce nám zůstanou. Dne 25. července tomu bylo 10 let, kdy 
nás navždy opustila naše maminka, babička a prababička, 
paní Miluše JAnDUrOVÁ. S láskou stále vzpomínají dcery 
Miluše a Jarmila, syn Miroslav a vnoučata Ivana, Leoš, Jiří, 

Lucie a Miroslav s rodinami.

Dne 25. července uplynul rok, kdy nás navždy opustil pan 
Oldřich DOkOUPiL. S láskou a úctou stále vzpomínají syn 
Oldřich s rodinou a dcera Renata s rodinou.

Je smutné bez Tebe žít. Nemá kdo poradit, pohladit. Dne  
25. července tomu bylo už 8 let, co nás navždy opustila 
naše milovaná maminka a babička Věra JADrnÍČkOVÁ. 
S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 28. července uplynuly 3 smutné roky, kdy nás navždy 
opustila paní Drahomíra SEDLÁČkOVÁ. Dne 14. listopa-
du by se dožila 65 let. S láskou vzpomínají manžel a děti 
s rodinami.

Dne 28. července uplynulo 10 let od úmrtí paní Olgy 
PrUDké. S láskou vzpomínají manžel a děti s rodinami. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Dne 29. července uplynulo již šestnáct let, co 
nás navždy opustil náš milovaný tatínek, pan 
Jiří GAcH, a 4. září tomu budou tři roky, co 
nás navždy opustila naše milovaná maminka, 
paní Hana GAcHOVÁ. S láskou a úctou vzpo-

mínají dcera Hana a syn Jiří s rodinami.
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Společenská kronika:  základní cena za zveřejnění je 200  (a více, dle délky 
textu) Kč vč. DPH/osoba. 
Podklady a  platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–12, 13–18 hod., So 8–12 hod., 
tel.: 571  118  103. Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat  
e-mailem na: redakce@otrokovickenoviny.cz

SPOLEČEnSkÁ krOnikA

Dne 1. srpna uplynuly tři roky, kdy nečekaně odešel pan 
Stanislav krÁLÍk. Stále vzpomínají manželka, dcera a syn 
s rodinami. Děkujeme za tichou vzpomínku.

Roky utíkají a 1. srpna tomu byly dva roky, co nás navždy 
opustila má manželka Marie MrVÍkOVÁ. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s láskou na ni. Vzpomíná celá rodina a příbuz-
ní. Děkuji všem. Miroslav Mrvík

Dne 1. srpna uplynul třetí smutný rok, kdy 
nás navždy opustil pan Emil ZBrAnEk a dne  
25. září vzpomeneme 10. výročí úmrtí paní 
Františky ZBrAnkOVé. S láskou vzpomíná syn 
Richard s družkou Erikou.

Dne 3. srpna uplynulo 7 let, kdy odešel na věčnost k ne-
beskému otci pan Petr nEBUcHLA. S láskou a úctou vzpo-
míná manželka Marie, syn Petr s rodinou a dcera Ivana  
s rodinou.

Dne 5. srpna uplynulo 5 let, co nás opustila milovaná 
manželka, maminka, sestra, babička, teta a švagrová, paní 
Věra DUDEŠkOVÁ. S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 7. srpna jsme vzpomněli desáté výročí úmrtí mé mi-
lované maminky, paní Libuše nOHELOVé.  S láskou stále 
vzpomíná dcera Martina.

Dne 14. srpna jsme si připomněli 110 let od narození našeho 
tatínka, dědečka, pradědečka, prapradědečka Augustina 
ŘEZnÍČkA. S láskou vzpomíná rodina.

Dne 15. srpna uplynulo 8 let od úmrtí našeho tatínka, dědeč-
ka, pradědečka a celoživotního sportovce, pana Jaroslava  
DOLEžELA. S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá... Dne 16. srpna uplynul první 
smutný rok, co nás opustila naše milovaná manželka, ma-
minka, babička a prababička, paní Božena ŠArMAnOVÁ. 
S láskou a úctou vzpomíná manžel a děti s rodinami. Dě-
kujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 

Ti, kteří se dotknou našich životů, zůstanou v našich srdcích 
navždy. Dne 16. srpna uplynulo 23 let, kdy nás navždy 
opustil pan karel VEČEŘA. S láskou vzpomíná dcera Mirka 
s rodinou.

Dne 16. srpna uplynuly tři roky od úmrtí naší dcery a se-
stry Věry HEiDEBrEcHtOVé, rozené Valentové. S láskou 
vzpomínají rodiče, sestry Alena a Jitka s rodinami. Vzpo-
meňte s námi.

Dne 17. srpna uplynul 6. rok, co nás opustil můj manžel, 
tatínek, dědeček, pradědeček, pan Jaromír nOVÁk. S lás-
kou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

20. srpna je datum, kdy od nás před rokem odešla naše ma-
minka, babička a prababička, paní Zdeňka SMékALOVÁ. 
Opustila nás náhle, nečekaně. Stále na Tebe vzpomínáme. 
Dcery Olga a Marta s rodinami

Kdekoli byla krásná duše, tam je stopa krásných vzpomínek. 
Dne 25. srpna by pan František nOVOtný oslavil 85. na-
rozeniny. Dne 2. června jsme si připomněli smutný rok od 
jeho úmrtí. Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte s námi.

Nezemřel, spí. Má-li sen, zdá se mu o těch, které miloval a kte-
ří milovali jeho. Dne 25. srpna si připomeneme 13. výročí 
úmrtí našeho milovaného syna, bratra, tatínka a vnuka, 
pana Davida MErHAUtA. S láskou vzpomeňte s námi.

Dne 28. srpna uplynou 2 smutné roky, kdy nás navždy opustil milovaný 
manžel, pan Jiří VAnČÍk. S láskou vzpomínají manželka, syn Jiří a dcera 
Olga s rodinami.

Opustils všechny, kteří Tě rádi měli, aniž Tvé rty sbohem za-
šeptaly. Dne 30. srpna uplyne třetí smutný rok, kdy nás 
navždy opustil pan Václav ZAPLEtAL. S láskou vzpomíná 
družka Ivana a celá rodina.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Dne 2. září si připomeneme 
2. smutné výročí úmrtí pana Jiřího HUBEnéHO. S láskou 
vzpomínají manželka, dcery s rodinami, rodina a přátelé.

Žádný čas není dost dlouhý, aby nám dal zapomenout. Dne 
2. září uplyne 5 smutných let, kdy nás opustil manžel, ta-
tínek, dědeček, pan Jaroslav kAŇOVSký. S láskou vzpo-
míná manželka, dcera Dagmar a syn Jaroslav s rodinami.

Dne 3. září si připomínáme 6. výročí úmrtí pana Milana 
VEČEŘi. Vzpomínají manželka Danuše, spolu s rodinami 
synové Milan a Zdeněk a dcera Lenka.

Dne 5. září vzpomeneme nedožité 70. narozeniny paní 
Dany OČADLÍkOVé. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Manžel František s rodinou

Dne 6. září uplynou 3 roky od chvíle, kdy od nás odešel 
manžel, tatínek a dědeček, pan Stanislav nEJEDLý (te-
levizní opravář). S láskou vzpomínají manželka a dcera  
s rodinou. Děkujeme všem, kteří si vzpomenou.

BLAHOPŘÁnÍ

PODĚkOVÁnÍ

45 společně prožitých let s cérkou k pohledání je dar darů. 
Díky, Věruš! Jarda

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s naším tatínkem, 
dědečkem a pradědečkem Aloisem OrLitOU. Také moc 
děkujeme za květinové dary a slova útěchy. Rodina Zetí-
kova
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POHni městem: Do veřejného hlasování postoupilo 14 návrhů











Venkovní hrací prvky 
před ZŠ 

Laminátové balvany 
pro lezení

cena: 260 000 kč

cena: 600 000 kč

Workout hřiště v ulici  
B. němcové

rekonstrukce autobusové 
zastávky ul. napajedelská

cena: 965 000 kč

cena: 300 000 kč

Plocha pro výuku in-line  
a freestyle bruslení

cena: 1 000 000 kč

Třetí ročník projektu POHNI městem se 
pomalu blíží do svého finále.  O tom, co 
se ve městě vybuduje, mohou nyní roz-
hodnout lidé prostřednictvím hlasovacího 
lístku, který je součástí stran 12–14 Otro-
kovických novin, nebo na webu města.

I v letošním roce vyčlenilo vedení 
města částku dva miliony korun,  

o nichž veřejnost může rozhodnout, ja-
kým způsobem se proinvestují. Na roz-
díl od předchozích ročníků mohli lidé 
letos navrhovat projekty v hodnotě 
do jednoho milionu korun. Na radni-
ci se nakonec sešlo celkem 19 návrhů. 
Čtrnáct z nich splnilo zadané podmínky  
a postoupily tak do veřejného hlasování. 

„Vítězné budou ty projekty,  které v hla-
sování získají nejvíce hlasů a vejdou se 
do finančního rámce dvou milionů korun. 
Může jít tedy například o dva projekty za 
milion nebo více menších,“ připomněla 
koordinátorka projektu POHNI městem 
Hana Jiránková. Lístek na hlasování na-
jdete na str. 14. Hlasování končí 30. září. 

Návrh počítá s umístěním dřevě-
ných hracích prvků pro děti, vždy 
po dvou kusech před každou zá-
kladní školou ve městě. Všechny 
prvky jsou odolné povětrnostním 
vlivům díky kvalitnímu smrkovému 
dřevu.

Projekt doplňuje aktuální místo, kde 
je již skatepark, pumptrack a nově 
parkour a slackline. Prostor je využí-
vaný především dětmi a mládeží, le-
zecké balvany by byly další doplněk 
v tomto prostoru. Balvany  o výšce 
2,5 a 3 m jsou z laminátu.

Plocha by sloužila jako výukové 
místo pro trénink překládání a pro-
jíždění oblouků, otáčení, které na 
ovále není bezpečné a z důvodu 
šířky zcela jednoduché. Povrch by 
měl být hladký, buď asfaltový s co 
nejmenším zrnem, nebo betonový.

Vzhledem k tomu, že v celé lokali-
tě není žádné sportovní vyžití pro 
dospělé a pro starší děti, projekt 
navrhuje zakoupit a nainstalovat 
venkovní cvičební stroje. Součástí 
hřiště by také měly být lavičky pro 
možnost odpočinku a setkávání lidí.

Zastávka je jedno z prvních míst, 
které návštěvníci města uvidí, a bylo 
by proto vhodné, aby prošla rekon-
strukcí. Projekt navrhuje doplnit za-
stávku o vhodný mobiliář, jako jsou 
lavičky, odpadkové koše a vyvýšené 
záhony. 
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Oprava chodníku ul. Jana 
žižky 

cena: 1 000 000 kč

nové dětské hřiště pro MŠ 
Pastelka

cena: 950 000 kč





Městský sad ul. Jana žižky 

Odpočinkové přístřešky 
u přístaviště na Baťově + 

GriLLPOint 
cena: 925 000 kč

cena: 950 000 kč

Workout ve Freetime zóně 
Otrokovice

cena: 997 000 kč

relax zóna u centra volného 
času na Baťově 
cena: 461 300 kč
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Chodník je již v dezolátním stavu. 
S ohledem na skutečnost, že se 
jedná o přístupovou komunikaci 
ke škole, hrozí zvýšené riziko úrazu.  
Za deště se navíc tvoří na chodníku 
kaluže. Okolní chodníky jsou opra-
vené a na tento se zapomíná. 

Hřiště by mělo být umístěno na 
travnaté ploše mezi chodníkem  
a budovou. Herní prvky jsou vy-
brány tak, aby zabavily děti. MŠ 
Pastelka má od letošního roku další 
novou třídu, a tak jsou venkovní 
prostory pro hru stále nedostačující.  

Pro zatraktivnění sportovních 
aktivit ve Freetime zóně projekt 
navrhuje umístění workoutové se-
stavy. Ta počítá s velkou konstrukcí 
workoutových prvků a několika 
venkovními posilovacími stroji. 
Workout je doplnění  aktivit v zóně.

Asfaltové hřiště před základní ško-
lou je na pokraji své životnosti a ško-
lou málo využívané. Projekt navr-
huje demolici hřiště a vybudování 
městského sadu, který by sloužil 
všem občanům, kteří by si mohli 
utrhnout ovoce či bylinku. Místo by 
zároveň plnilo i funkci parku.

Nové přístřešky nahradí stávající, 
které po revitalizaci území již ne-
korespondují s okolím. Oddělené 
přístřešky chrání před ostrými slu-
nečními paprsky a větrem. Projekt  
zároveň navrhuje v místě instalovat  
veřejný gril. 

V prostoru vedle vchodu do Cent-
ra volného času projekt navrhuje 
umístit tři parkové lavičky a jednu 
multifunkční herní soustavu pro děti 
ve věku od 3 do 15 let. Prostor by tak 
sloužil pro rodiče s dětmi čekající na 
kroužky a také pro širokou veřejnost.
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Lanové hřiště u přístaviště 

Betonový stůl na stolní tenis 
cena: 40 000 kč

cena: 320 000 kč12
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Řešení asfaltového hřiště 
v lokalitě Horní Střed 

cena: 935 000 kč

14

Hlasovací lístek

Křížkem označte jeden z vybraných návrhů. Hlasovací lístek 

vystřihněte a odevzdejte jej osobně na podatelnu MÚ Ot-

rokovice, nám. 3. května, nebo odešlete poštou v obálce  

s názvem: „Pohni městem“ na adresu: MÚ Otrokovice, nám.  

3. května 1340, 765 02 Otrokovice, a to nejpozději do 30. září 2023. Hla-

sovat můžete také  prostřednictvím webu www.otrokovice.cz

Hlasuji pro návrh číslo:

Postup při hlasování:

Ryzí zlato
Povrchový Odpor µΩ-cm
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 1.  2. 	 3. 

 4. 	 5. 		6. 

 7. 	 8. 	 9. 

10.  11. 	 12. 

 13. 	 14. 		

Na ploše mezi stromy by se dala 
zrealizovat lanová dráha pro děti 
a mládež. Ta je vhodná pro trénink 
hrubé motoriky a děti se při přelézá-
ní překážek zároveň učí balancovat 
se svým tělem. V okolí přístaviště by 
našla uplatnění jak pro širokou ve-
řejnost, tak i pro cykloturisty.

Profesionální betonový stůl na stolní 
tenis zajistí zábavu širokému spektru 
obyvatel. V Otrokovicích je zvýšený 
zájem o tento stůl v oblasti Štěr-
koviště i koupaliště, proto je velký 
předpoklad, že si najde oblíbence 
i mezi občany na Trávníkách. Pálky 
budou k zapůjčení u správce areálu.

Projekt navrhuje demolici stávající-
ho asfaltového hřiště, které je kvůli 
špatnému stavu málo využívané.  
Místo něj by tam mohl vzniknout mi-
nipark s chodníkem, odpočinkovou 
plochou, kde by mohly být lavičky  
a kolem něj vysázeny stromy a keře.
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OtrOkOvické nOviny

Tereza Kehmová

MOKRÁ A PŘÍSTROJOVÁ 
PEDIKÚRA 

I K VÁM DOMŮ

Tel.: 734 488 128

Městská poliklinika Otrokovice
(1. patro nad solnou jeskyní)

Specializace na zarůstající 
nehty i mykotické nehty

Město Otrokovice vyhlašuje  
3 výběrová řízení na prodej by-
tových jednotek v rodinných do-
mech a jednoho čtvrtdomku.

 Dům č. p. 604 na tř. Odboje 
je rozdělen na 2 samostatně pří-
stupné bytové jednotky, umístěné 
nad sebou. Předmětem prodeje je 
horní jednotka, která je přístupná 
vnitřním schodištěm. Součástí prode-
je je podíl společných částí budovy 
a pozemku, vč. pozemku zahrady. 
Bytová jednotka 604/2 je typu 2+1 se 
zázemím. Celková plocha obytných 
prostor činí 76,04 m2, plocha komory 
činí 6,44 m2. Vytápění je dálkové.

Minimální kupní cena je stanove-
na na 3 000 000 Kč.

Čtvrtdomek – rodinný dům na 
adrese Dvořákova č. p. 5384 o za-
stavěné ploše 38 m2, má celkovou 
užitnou plochu 63,8 m2. K domu ná-
leží zahrada o výměře 87 m2. Dům 
obsahuje byt typu 3 + 1 s příslušen-
stvím a sklepem, na pozemku je 
možné parkování. Dům prošel rekon-

strukcí v letech 1997–98. Okna jsou 
plastová, střešní plášť a vnitřní svod 
dešťové vody je potřeba opravit. 
Plynový kotel ÚT kombinovaný  
s ohřevem TUV je z roku 2020.

Minimální kupní cena je stanove-
na na 2 000 000 Kč.

rodinný dům na ul. Letiště  
č. p. 1046, se zastavěnou plochou 
82 m2 a zahradou 482 m2, zahrnuje 
dvě bytové jednotky umístěné nad 
sebou, se samostatnými vstupy. Vše 
je prodáváno jako jeden celek. Dům 
je částečně podsklepený, s přístav-
bou verandy, která slouží ke spodní-
mu bytu. Spodní byt je o dispozici  
2 + kk, horní byt 2 + 1. 

Minimální kupní cena je stanove-
na na 4 250 000 Kč.
Uzávěrka výběrových řízení je  
28. 8. 2023 do 10 hod.

Plné znění výběrového řízení najde-
te na wwww.otrokovice.cz. 

Bližší informace podá p. Pokorná, 
tel.: 577 680 209, e-mail: pokorna@
muotrokovice.cz.   (red)

VýBĚrOVÁ ŘÍZEnÍ nA PrODEJ nEMOVitOStÍinZErcE

„Situace dospěla k tomu, že i my 
musíme zdražit. To, co už mnohem 
dříve udělali jiní dopravci, ale 
také výrobci či poskytovatelé slu-
žeb, čeká nyní nás. Rád bych ale 
podotknul, že jde o první zdražení 
od roku 2012 a že i po úpravě cen 
nebude cestování s námi nijak vý-
znamnou položkou v rodinných 
rozpočtech,“ vysvětlil ředitel DSZO 
(Dopravní společnost Zlín-Otrokovi-
ce) Josef Kocháň.

Základní jízdenka bude stát od 
září 18 korun, tedy o šest korun více 
než doposud, nově ale bude pře-
stupná a její platnost se prodlouží 
z 20 na 30 minut. Podobné změny 
a úpravy jsou i u časových kuponů. 

Od září zavádí DSZO také několik 
novinek, které mají zvýhodnit jízdy 

hned několika skupinám cestujících. 
Nárok na tzv. Junior pas budou mít 
nově i děti ve věku od šesti let až do 
zahájení školní docházky, až dosud 
se tato sleva týkala pouze školáků. 

Další novinkou je zavedení tzv. 
Junior pasu Student, který je ur-
čený pro studující ve věku do 26 
let, kteří mají trvalé bydliště v ně-
které ze smluvních obcí DSZO, tedy 
v současnosti ve Zlíně nebo v Ot-
rokovicích. Cena tohoto jízdního 
dokladu s platností na 12 měsíců  
s počátkem od 1. září bude pro ža-
datele 600 korun, zbytek částky za 
něj dopravci uhradí město či obec, 
se kterou má DSZO smlouvu a kde 
má žadatel trvalé bydliště. Nový je  
i tzv. Mateřský pas určený pro rodiče, 
kteří pobírají od státu rodičovský 

příspěvek, a to nejdéle do tří let věku 
dítěte, i v tomto případě se na jeho 
uhrazení budou společně podílet 
cestující a město či obec, které jsou 
smluvním partnerem DSZO.

Senioři mohou nově využívat zvý-
hodněného jízdného už od věku 65 
let, bez nutnosti předkládat doklad 
o pobírání starobního důchodu. Až 
dosud měla DSZO zvlášť nabídku 
pro seniory do 70 let a nad tuto 
věkovou hranici. Celoroční neo-
mezené cestování s tzv. S-pasem 
nyní vyjde na 600 korun. Stejnou 
možnost mají i invalidé 3. stupně, 
nově bez povinnosti zakoupit si  
k tomuto časovému kuponu zlevně-
né základní jízdné. 

Pokud mají cestující nakoupené 
časové kupony s délkou platnosti 
přesahující 31. srpen, mohou s nimi 
jezdit za původních podmínek 
až do konce jejich platnosti.  „Co 
se týká jednotlivých jízdenek po-
řízených před změnou cen, na ty 
bude možné cestovat až do konce 
listopadu tohoto roku. Poté je ne-
bude možné ani vrátit či vyměnit,“ 
upozornil Josef Kocháň.

Kompletní ceník platný od 1. září 
zájemci naleznou na webových 
stránkách www.dszo.cz, nebo zde: 

 
 Zdeněk Dvořák, 
  DSZO

MHD ve Zlíně a v Otrokovicích od září podraží
Cestující městskou hromadnou dopravou ve Zlíně a v Otro-
kovicích si od září připlatí. Za nejlevnější jízdenku lidé namísto 
dvanácti korun zaplatí 18 korun. Lístek ale bude platit déle, 
místo 20 minut 30 minut. Podle vedení společnosti nárůst ceny 
ovlivnila inflace, ale také vzrůstající náklady na provoz.

Pokud rádi sportujete a přijímá-
te výzvy, určitě by vám neměla 
uniknout zářijová čtrnáctidenní 
výzva Do práce na kole, která bude 
po celé České republice probíhat 
od 11. do 24. září.  Registrace je 
otevřena od 7. srpna a potrvá až do 
14. září. Na rozdíl od Květnové mě-
síční výzvy je v Zářijové výzvě je-
dinou kategorií výzvy Pravidelnost 
jednotlivců.

Zapojit se může doslova každý, 
zaměstnanci, podnikatelé, senio-
ři a seniorky, žactvo, studentstvo 
i rodiče na rodičovské. Nevadí, 
když do práce na kole nejezdíte. 
Kromě kola můžete využít třeba 
koloběžku, longboard nebo i chůzi 
a běh. „Hlavní myšlenkou výzvy 
je omezit při cestě do práce jež-
dění autem,“ připomněla Jana Vy-
bíralová, koordinátorka Do práce 
na kole za Zlín, Otrokovice. 

Jestli jsou vaše cesty do práce 
delší, lze i kombinovat třeba chůzi 
s vlakem nebo autobusem, jde jen 
o to splnit minimální počet kilo-
metrů, který je 1,5 kilometru na 
jednu cestu. Svoji cestu následně 
zaznamenáte do aplikace.

Zářijová výzva probíhá na pod-
poru Evropského týdne mobility, 
který se bude konat v termínu od  
16. do 22. září, chce hned po létě 
připomenout, že udržitelná pěší  
a cyklo doprava je normální sou-
částí dopravy a že jezdit (nejen) do 
práce se dá po celý rok.  (šar)

Startuje zářijová výzva 
Do práce na kole
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StŘEDiSkO trÁVnÍky, tř. Osvobození 168, 
Otrokovice, mobil: 739 075 711, 734 235 962

 
nabídka pro děti ze ZŠ  
Atletická přípravka 1 hod./1x týdně 1 500 Kč
Dramaťák 1 hod./1x týdně 1 300 Kč
Florbal dívky 1,5 hod./1x týdně 1 800  Kč
Florbal kluci 1,5 hod./1x týdně 1 800  Kč
HIIT 1,5 hod./1x týdně 1 500  Kč
Jumping mladší  1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Jumping starší 1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Keramika pokročilí 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Keramika středňáci 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Keramika začátečníci 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Klubovna 1,5 hod./1 x týdně 1 400  Kč
Knihařina 2 hod./1x za 14 dní 1 300  Kč
Kouzlo kuchyně 2 hod./1x za 14 dní 2 300  Kč
Kreativní svět 1,5 hod./1x týdně 1 600  Kč
Kytara pokročilí          1 hod./1x týdně  1 900  Kč
Kytara středňáci          1 hod./1x týdně  1 900  Kč
Kytara začátečníci          1 hod./1x týdně  
   1 900  Kč
Makej!     1 hod./1x týdně 1 300 Kč
Mažoretky pokročilé 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Mažoretky začátečnice 1 hod./1x týdně 
  1 300  Kč
Modelář  3 hod./1x za 14 dní 2 000  Kč
Pěvecký sbor Sluníčko 1 hod./1x týdně 
  1 200  Kč
Rybáři 2 hod./1x za 14 dní 1 200  Kč
Šachy 1 hod./1x týdně 1 700  Kč
Švihadla                      1 hod./1x týdně 1 500  Kč

nabídka pro předškolní děti  
Atletická školka  1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Hudební přípravka  1 hod./1x týdně 1 200  Kč
KIDS dance 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Pohyb pro děti 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Sporťáček I. a II. 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Šikulka I. a II. 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Tvořínek 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Žížalky 1 hod./1x týdně 1 300  Kč

nabídka rodinných aktivit  
Berušky 2 hod./1x týdně   1 400 Kč/dítě
                                                                        800 Kč/ dosp.
Opičky 1 hod./1x týdně 900 Kč/osoba

nabídka pro děti ze ZŠ
Atletika hrou                   1 hod./1x týdně 
  1 600 Kč    
Barevný ateliér 2 hod./1x týdně 1 900  Kč
Hands up 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Kondičák 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Kondiční gymnastika 1,5 hod./1x týdně 
  1 800  Kč
Kapela 1 hod./1x týdně 1 600  Kč
Kytara pokročilí             1 hod./1x týdně  
 1 600 Kč

LEGOhrátky 1,5 hod./1x týdně 1 400  Kč
Paletka  1,5 hod./1x týdně 1 700  Kč
Show dance                1 hod./1x týdně      1 300 Kč
Street dance 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Zábava pro kluky 2 hod./1x týdně 1 600  Kč

nabídka pro předškolní děti  
Atletika hrou                   1 hod./1x týdně    1 600 Kč
Barvička 1 hod./1x týdně 1 500  Kč
LEGOhrátky předškol. 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Malí neposedové 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Malůvky 1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Minigymnastika 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Předškoláček 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Rytmické hrátky 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Velcí neposedové        1 hod./ 1x týdně    1 300 Kč
Vrtilky I. 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Vrtilky II.                       1 hod./1x týdně    1 300 Kč

nabídka rodinných aktivit  
Špunti 2 hod./1x týdně 
                                           1 400 Kč/dítě, 800 Kč/dosp.
Špuntíci 2 hod./1x týdně 
                                           1 400 Kč/dítě, 800 Kč/dosp.
nabídka pro dospělé
Zpátky do formy            1 hod./1xtýdně    2 400 Kč

nabídka pro děti ze ZŠ  
Aerobiková přípravka   1 hod./1x týdně
   1 300  Kč
Angličtina hrou               1 hod./1x týdně    
  1 300 Kč
Atletika                             1 hod./1x týdně     1 300 Kč
Divadelní svět              1 hod./1x týdně     1 200 Kč
DIY kreativní tvoření 1,5 hod./1x týdně 1 500  Kč
EKO pokusy 1 hod./1x týdně 1 200  Kč
Fantazy klub 2 hod./1x za 14 dní 1 300  Kč
Florbal 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Keramika 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Kondiční cvičení  1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Míčové hry 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Mixík pro ZŠ 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Mlsný jazýček 2 hod./1x za 14 dní 2 300  Kč
Orientální tance 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Průzkumník přírody 1 hod./1x týdně 1 200  Kč
Rybářský klub 2 hod./1x za 14 dní  1 000  Kč
Soutěžní aerobik     délka podle skupiny 
  1 300  Kč
Sporťák 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Svět parádnic 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Šipky 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Vlakový modelář 1,5 hod./1x týdně 1 500  Kč

nabídka pro předškolní děti  
Aerobiková přípravka 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Mixík pro MŠ 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Předškolák 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Sedmikráska 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
 

Soutěžní aerobik     délka podle skupiny
  1 300  Kč
Tvořínek                            1 hod./1x týdně       1 400 Kč
Žabičky I.                          1 hod./1x týdně     1 300 Kč
Žabičky II.                     1 hod./1x týdně     1 300  Kč

nabídka rodinných aktivit  
Cvičení rodičů s dětmi  Cvrčci       1 hod./1x týdně   
                                                                      900 Kč /osoba 
Čiperkové  I. a II.                                2 hod./1x týdně 
                                            1 400 Kč/dítě, 800 Kč/dosp.
nabídka pro dospělé  
Aerobik „Megaveloši“             1,5 hod./1x týdně 
 1 500  Kč
Keramika                                  2 hod./1x za 14 dní    
 2 400 Kč

nabídka pro děti ze ZŠ
Bowling 2 hod./1x za 14 dní 1 700  Kč
Cyklokroužek 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Dance crew Rebelové mini
                                         1,5  hod./1x týdně 1 500  Kč
Dance crew Rebelové děti
                                         1,5  hod./1x týdně 1 500  Kč
Dance crew Rebelové junior
                                         1,75  hod./1x týdně 
 1 700  Kč
Deskohravý kroužek 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
Dobrodruh 1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Inline a lední brusle  1 hod./1x týdně 1 600  Kč
Králičí hop  1 hod./1x týdně 1 300  Kč
Kreativní tanec DUA 1 hod./1x týdně 1 500  Kč
Logopedie s píšťalkou 1 hod./1x týdně 1 400  Kč
RC auta 1,5 hod./1x  týdně 1 700  Kč
Sebeobrana 1,5 hod./1x  týdně 1 700  Kč
Sportovní hry         1,5 hod./1x  týdně 1 700  Kč
Šipky 1 hod./1x týdně  1 400  Kč
Zumba  1 hod./1x týdně  1 300  Kč
Zumba junior  1 hod./1x týdně  1 300  Kč
nabídka rodinných aktivit
Klub maminek s dětmi od 2,5 let
 2 hod./1x týdně 
                                         1 400 Kč/dítě, 800 Kč/dosp.

nABÍDkA ZÁJMOVýcH krOUžků DDM SLUnÍČkO nA ŠkOLnÍ rOk 2023–2024 

PŘIHLAŠOVÁNÍ DO KROUŽKŮ 
JE POUZE ONLINE FORMOU PŘES 

KLIENTSKÉ CENTRUM. 
UVEDENÉ CENY JSOU ZA CELÝ ŠKOLNÍ ROK.

Další podrobné informace ke kroužkům 
i platbám naleznete na
 www.ddmslunicko.cz

DOPrAVnÍ HŘiŠtĚ, Lidická 360, 
mobil: 702 240 341, 739 615 256

cEntrUM VOLnéHO ČASU BAHŇÁk, 
tř. Spojenců 569, Otrokovice

mobil: 734 235 964, 739 075 716

StŘEDiSkO tLUMAČOV, Masarykova 63, 
Tlumačov, mobil: 739 075 689, 734 235 960
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Moderní technologie, spolehlivost  
a stabilitu nabídne svým uživatelům 
optická síť na Baťově. Tu ve městě 
buduje společnost T-Mobile, která 
provádí také veškeré související prá-
ce, které jsou rozděleny do jednot-
livých etap. 

Společnost T-Mobile městu ozná-
mila, že výkopové práce budou pro-
bíhat v termínu od 24. července do 
30. listopadu 2024. 

„Při komunikaci s investorem, kte-
rým je T-Mobile, jsme apelovali na 
rychlý průběh tak, aby diskomfort 
a omezení způsobené výkopo-
vými pracemi byly pro obyvatele 
města co nejmenší. Požadavek na 
zavedení optické sítě vzešel od 
samotných občanů, kteří chtějí vy-
užívat tyto služby,“ uvedla starostka 
města Otrokovice Hana Večerková. 

Práce jsou rozděleny do čtyř etap, 
kdy v daném časovém období se 
dotknou vždy uvedených ulic ná-
sledovně:
Etapa 1: plánovaná výstavba od  
20. 7. 2023 do 20. 12. 2023 bude pro-
bíhat v ulicích Moravní, tř. Spojenců, 
Mánesova, Vrchlického, Dobrovské-
ho, Jungmannova, Tylova, K. Čapka, 
Erbenova. 
Etapa 2: plánovaná výstavba od  
1. 1. 2024 do 30. 4. 2024 bude pro-

bíhat v ulicích Školní, Mánesova, 
Vrchlického, Dobrovského, Er-
benova, Zahradní.
Etapa 3: plánovaná výstavba od  
1. 5. 2024 do 31. 8. 2024 bude pro-
bíhat v ulicích Školní, Erbenova, Za-
hradní, tř. Spojenců, tř. Odboje, tř.  
T. Bati, Krátká.
Etapa 4: plánovaná výstavba od  
1. 9. 2024 do 20. 12. 2024 bude 
probíhat v ulicích tř. Spojenců, tř. 
Odboje, tř. T. Bati, Wolkerova, Ml. 
stavbařů.

Před začátkem každé etapy 
obdrží vlastníci nemovitostí do 
svých poštovních schránek infor-
mativní letáky o konkrétním prů-
běhu stavebních prací s kontakty 
na pověřené osoby. Při provádění 
výkopových prací může docházet  
k ořezu či odstranění stávající zeleně 
na pozemcích města. Dále bude  
v předmětných lokalitách probíhat 
akviziční činnost ze strany zhotovi-
tele stavby k získání dodatečných 
souhlasů s umístěním a uložením 
optických přípojek do soukromých 
pozemků a budov. S dalšími dotazy 
se mohou lidé obracet na zhotovi-
tele stavby, kterým je společnost  
SITEL, spol. s r. o. Kontakt na pově-
řenou osobu:  pbrezina@sitel.cz.
 (red)

Budování optické sítě si vyžádá výkopové práce

Pozvánka na 
slavnostní obřad 

vsypu ostatků 
spoluobčanů, 
který se koná

v pátek 
15. září 2023

začátek v 15 hod.

PIETA – pohřební služba Otro-
kovice, tř. Osvobození 141, 

tel.: 577 932 430

Případní zájemci o vsyp se 
mohou přihlásit v kanceláři 

PIETY nejpozději 
do 8. září 2023.

hřbitov 
Otrokovice-
-Kvítkovice

přijmou do pracovního 
poměru 

na zkrácený úvazek:

Zájemci o pracovní místo se mohou 
hlásit u Ing. Pavelcové telefonicky: 
577 922 329, 603 159 744, e-mailem – 
mzdy@tsotrokovice.cz  nebo osobně 
v sídle společnosti v době 6–14 hod. 
Osobní schůzku je nutné si vždy 
předem sjednat telefonicky.

SPrÁVcE SBĚrnéHO DVOrA 
V ULici PŘÍStAVnÍ

inZErcE
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Čtyři nové brožury vydala Otro-
kovická Beseda pro městská Turis-
tická informační centra v návaznosti 
na oficiální přejmenování čtvrti 
Bahňák na Baťov, které s účinností 
od 1. ledna letošního roku schválilo 
zastupitelstvo Otrokovic.

Řada průvodců přináší kromě po-
vědomých faktů také velké množství 
poutavých informací i fotografií, jež 
nejsou všeobecně známé. „Mimo 
jiné blíže představuje technický 
unikát navyšování terénu Baťova až 
o 4 metry splavováním hlíny z kop-
ce Tresný, kulturní památku Spole-
čenský dům, postavenou za rok na 
98 pilotách a 12 studnách, také kdysi 
největší koupaliště na Moravě nebo 
typické baťovské domky budované  
z cihel, které pálila rodina herce 
Josefa Abrháma v cihelně v Kunovi-
cích. Více přiblíží i osobnosti bratrů 
Baťových, starosty Otrokovic Josefa 
Krčmy, parašutisty Josefa Valčíka, 
jenž pracoval jako koželuh na Baťově 
nebo jedné z místních obětí heydri-

chiády, učitelky Marie Hrdličkové,“ 
doplnil Filip Pastuszek, jednatel Ot-
rokovické Besedy.

Spoluautorem čtyřdílné série 
brožur o funkcionalistickém městě 
v zahradách je Vít Marek – zakla-
datel projektu a on-line muzea 
Ať žije Baťov! – který bádáním  
v historických pramenech a ve Stát-
ním okresním archivu Zlín strávil 
stovky hodin. Průvodci jsou zdarma  
k dostání v TIC v Otrokovické Besedě 
i v přístavišti, stejně tak v okolních 
městech a obcích.  Zdeněk Čík, 
 oddělení propagace

Průvodce, Historie, Architektura a Osobnosti. To jsou názvy čtyř 
nových brožur, které mapují Baťov – místní část Otrokovic, kde 
je dodnes patrný baťovský duch. 

Čtveřice nových brožur mapuje 
i méně známou historii Baťova
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PLynOSErViS - SrnEc

Montáže, opravy kotlů Mora, 
Destila, Thermona, Viadrus. Topi-
dla Mora, Karma. Ohřívače vody 
Mora, Karma, Ariston, Enbra.

Tel.: 604 988 815

Letní prázdninová dobrodružství na táborech 

inZErcE

Nejlevnější ve Zlíně!
Koupíte u nás:

Sledujte nás

značkové elektro
textil a obuv
domácí potřeby
vybavení na zahradu
a mnohem víc

IPRICE OUTLET
Rybníky IV. 326, Zlín
(bývalá prodejna Lesko)

po–pá: 10–18
so: 9–14

p o u k a z  n a  S l e v u

20 %

Poukaz na 20% slevu
najdete na titulní straně

Šlechtici. To se tak jednou za rok stane, že se to na jedné louce u Bánova začne 
hemžit táborníky z Otrokovic. Letos se členové TOM 1419 vypravili do království To-
míra Skočného z Roztok, aby s ním oslavili vítězství nad králem Krutusem. Šlechtické 
rody dětí musely překonat nájezd nepřátelského vojska, morovou ránu, obléhání 
města zbojníky a mnoho dalších středověkých strastí. Mimo to se ale naučily spoustu 
dovedností, jako například žonglování, lukostřelbu a měly možnost si vyzkoušet chůzi 
po střepech. Dennodenně se děti cvičily v šermu s vlastnoručně vyrobenými larpovými 
meči. Celý tábor uzavřela korunovace nejlepšího šlechtice z řad dětí a  následovala 
velkolepá hostina zakončená usínáním pod širým nebem. 

Malý velký fotbalista. Rekordních 
více než 50 mladých fotbalových a spor-
tovních nadšenců strávilo krásný čer-
vencový týden ve společnosti kamarádů  
a fotbalového míče ve Sportovním areálu 
Baťov. Tam se uskutečnil již čtvrtý ročník 
oblíbeného fotbalového kempu. Hoši 
pod vedením zkušených trenérů každý 
den poctivě trénovali, pilovali fyzičku, 
ale především se naučili spoustu triků  
s fotbalovou mičudou.

Se Sluníčkem. O skvělé prázdninové zážitky se během léta postaral DDM Sluníčko. Ten 
i letos nabídl celou řadu příměstských (na snímku Pohádkové léto) i pobytových táborů 
(na snímku Potomci Olympu), na nichž se dětem všichni pracovníci snažili zpříjemnit 
dvouměsíční volno.

Přepadení. Noční přepady jsou tradiční součástí skautských táborů, i toho, který se  
v červenci uskutečnil v Hrubé Brodské u Nového Hrozenkova, kam vyrazilo 48 otro-
kovických skautů. 

POZVÁnkA
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nABÍDkA PrO DĚti
Všeob. pohyb. cvičení  4–6 let  po 16–17 hod.
rodiče a děti 2–3 roky po 17.15–18.15 hod.
rodiče a děti  1–2 roky st 9.45–10.45 hod.
Všeob. pohyb. cvičení  5–8 let     po 16.30–17. 30 hod. 
Všeob. pohyb. přípravka  3–5 let          čt 16.30–17.30 hod. 

nABÍDkA PrO DOSPĚLé
Zdravotní cvičení pro všechny po 9–10 hod. 
SM systém   po 10.15 – 11.15 hod. 
SM systém začátečníci  po 17.00 – 18.00 hod. 
SM systém pokročilí po 18.15–19.15 hod.
Mix aerobik s posilováním    po 18.45–19.45 hod.
cvičení pro zdraví ženy        út  10–11 hod.
cvičení na židli ženy, muži             út 14.30–15.30 hod. 
cvičení pro zdraví s rollery ženy, muži                                      út 16.30–17. 30 hod. 
Čínské zdravotní cvičení         út 18–19 hod. 
kruhový trénink s dětmi     út 18–19 hod.
koloběžky nejen pro seniory             st 10–11.30 hod. 
FitPainFree         st 17.45–18.40 hod.
tabata s pomůckami  st 18.45–19.45 hod.
cvičení pro zdraví ženy     čt 9–10 hod. 
Jóga pro všechny  čt 17.10 –18.10 hod. 
Zdravotní cvičení pro všechny  čt 18.00–19.00 hod.

rozvrh cvičebních hodin  
tJ Jiskra Otrokovice, 

oddílu SPOrt PrO VŠEcHny 
na školní rok 2023/2024

Cvičební hodiny začínají 4. září.
Podrobné informace naleznete na www.sokolovnaotrokovice.cz
Kontakt: e-mail: sokolovnaotrokovice@seznam.cz, tel.: 724 34 87 47

Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

SErViS A MOntÁž
PLynOVýcH kOtLů

tel.: 777 052 866

Staňte se součástí našeho týmu v moderním 
logistickém centru Amazon v Kojetíně u Přerova.
Na věku ani předchozích zkušenostech nezáleží, 
vše vás naučíme.

mzda až 209 Kč/h
hrubého*

smlouva na dobu
neurčitou

hlavní teplé jídlo 
jen za 29 Kč

doprava z vašeho
města zdarma

každý týden jen 4 dny
práce a 3 dny volna

voda, káva a čaj 
na pracovišti zdarma

volejte zdarma 
nábory nyní i online na randstad.cz/amazon

800 856 856

*Maximální hodinová částka na základě základní sazby a docházkového bonusu
na základě 168 odpracovaných hodin.

KOMINICTVÍ OTROKOVICE
Tel.: 777 479 621

www.kominictviprofi.cz

Pětadvacátý ročník světového po-
háru ve střelbě z polní kuše Bohe-
mia WORLD Cup připadl na víkend 
23. až 25. června. Od pátku do ne-
děle se v něm utkaly desítky elitních 
střelců.  A během klání padl také 
nový světový rekord.

Na Nový stadion TJ Jiskra se sje-
li ti nejlepší střelci z Chorvatska, 
Maďarska, Německa, Rakouska, 
Francie a v neposlední řadě i celá 
reprezentace České republiky. Zá-
vodníci se utkali v kategoriích muži, 
ženy, junioři do 21 let, kadeti do 18 
let a senioři nad 55 let. 

V kategorii mužů zvítězil Doma-
goj Pereglin z Chorvatska, z žen 
Chorvatka Valentina Mrnjavčič Pe-
reglin. Z juniorů si nejlépe vedl Denis 
Vyskočil, z kadetů Daniel Benačič  
z Chorvatska. Maďar Jószef Baranyi si 
odnesl prvenství v kategorii seniorů 
muži a z žen si v této věkové skupině 
nejlépe vedla Judit Torokné Zsótér  
z Maďarska.

Druhý den závodu, tzv. Match 
Play, byli závodníci sloučeni pouze 
do dvou kategorií bez rozdílu věku. 
Stříleli tedy pouze muži a ženy.  
V kategorii muži zvítězil Domagoj 
Pereglin. V kategorii ženy zvítězila 
Mihaela Oborovečki. Oba vítězové 
jsou z Chorvatska. 

V soutěži družstev se na prvním 
a druhém místě umístili střelci  
z Chorvatska a na krásném třetím 
místě skončil tým z České republiky 
ve složení: Jaroslava Nedělníková, 
Hana Nedělníková a Denis Vyskočil.

Několikanásobný mistr světa  
Jószef Baranyi z Maďarska vytvořil 
nový světový rekord. Díky vynikají-
címu zázemí, které vytváří TJ Jiskra 
Otrokovice, se mu podařilo vytvořit 
nový světový rekord. 

Poděkování patří všem pořadate-
lům, městu Otrokovice a Zlínskému 
kraji za poskytnutí finanční dotace.
 Ladislav žatecký,

 oddíl polních kuší TJ Jiskra

V rámci MČR v kategorii 6–8 let 
obsadila 2. místo Karolína Doles-
chalová, následovaná 3. Zuzanou 
Sedláčkovou. Mezi sestavami tro-
jic se porotě nejvíce líbila Karolína 
Doleschalová, Zuzana Sedláčková 
a Eliška Srnová, které braly zlato  
a současně obsadily 2. místo v mezi-
národních závodech Czech Aerobic 
Open. 

Stejně tak se mezi pěticemi  
v rámci MČR stříbrné medaile leskly 
na krku Emě a Johaně Ambruzové, 
Karolíně Doleschalové, Zuzaně Sed-
láčkové a Elišce Srnové a bronzové 
v mezinárodním srovnání. V silné 
konkurenci závodnic v kategorii 9–11 
let zabodovala Markéta Vaculová, 
která si domů odvezla bronz. „Svým 
datem narození patřila mezi úplně 
nejmladší zástupce této věkové 
kategorie, protože devět let bude 
mít až v prosinci. Její umístění pro 
nás bylo velmi příjemným pře-
kvapením,“ komentovala trenérka 
BK Otrokovice Barbora Karlíková, 
která založila klub v roce 2018. 

Na třetím místě skončila také 
trojice ve složení Sofie Běhávková, 
Tereza Dohoráková, Veronika   Klofá-
čová. V kategorii Dance se podařilo 
třetí místo vybojovat děvčatům ve 
složení Sofie Běhávková, Tereza Do-
horáková, Veronika Klofáčová, Ane-
ta Matějíčková, Anna Tkadlecová  
v rámci MČR i Czech Aerobic Open.  

Úspěšnou účast děvčata zazna-
menala také v Poháru federací, kdy 
se v zápolení česko-slovenských 
závodnic svěřenkyně trenérky Bar-
bory Karlíkové také neztratily. Děv-
čata na stupních vítězů stála celkem 
šestkrát, z toho třikrát na prvním 
místě.  „Holky se poctivě připravují 
v tělocvičně i doma a věnují přípravě 
maximum času. Poděkování patří 
i rodičům, kteří děti podporují, fa-
nouškům, kteří nás ženou dál a také 
městu Otrokovice, bez jehož podpo-
ry by naše fungování bylo mnohem 
obtížnější,“ uvedla Barbora Karlí-
ková za celý tým GA BK Otrokovice.  
 Lenka Vaculová,
 tisková mluvčí

na světovém poháru ve střelbě z polních kuší 
padl nový světový rekord

inZErcE

V mezinárodní konkurenci reprezentantů z 19 zemí bojova-
la otrokovická děvčata z klubu gymnastického aerobiku BK 
Otrokovice na závodech Czech Aerobic Open 2023. Barvy Ot-
rokovic současně hájily i na mistrovství ČR. Celkem získaly  
10 medailových umístění. 

Otrokovický gymnastický aerobik 
sbírá medaile doma i v zahraničí

Hlídání dětí o prázdninách. Chůva 
a hospodyně v domácnostech.
Otrokovice a okolí. tel.: 608 420 826
www.babicka-na-zavolanou.cz
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Házenkářky TJ Jiskra Otrokovice, 
kategorie starších žákyň, obsadily  
v celostátní žákovské lize (pořá-
dané ČSH) pěkné 13. místo, kdy 
v době od prosince do května 
absolvovaly 6 turnajů, ve kterých 
odehrály celkem 24 utkání. 

Během svého působení měly 
možnost porovnat síly s velkými 
házenkářskými kluby jako např. 
DHC Slavia Praha, DHK Baník Most, 
Sokol Písek apod. V prosinci nejdří-
ve zavítaly do Velké nad Veličkou, 
následovaly Lázně Kynžvart, domá-
cí turnaj, Jindřichův Hradec, Most 
a nakonec Žeravice. Dohromady 
si na své konto připsaly krásných 
11 výher. 

Průběžně však působily také 

ve společné soutěži Zlínského  
a Olomouckého kraje, kde ztratily 
za celou sezonu pouze tři utkání  
a zaslouženě tak vybojovaly celkové  
2. místo. Úspěchem je také 
umístění otrokovické Lindy Má-
čalové na 4. příčce v celorepubli-
kové tabulce střelkyň s celkem 168 
vstřelenými brankami a v krajské 
soutěži dokonce na 1. místě se 154 
góly.
Děkujeme holkám za vzornou 
reprezentaci oddílu i města Otro-
kovice.

Za realizační tým: Hanča Hrubčí-
ková – trenérka, Milča Stuchlíková 
– asistentka a Lenča Máčalová – 
vedoucí.
 Družstvo házené tJ Jiskra

K A-týmu se vracíš po roční pau-
ze, ale tentokrát v roli trenéra. Kývl 
jsi na nabídku hned?
Na nabídku jsem nekývl hned, ne-
chal jsem si nějaký čas na rozmyš-
lenou, ale prvotní pocity byly takové, 
že bych do toho chtěl jít.

Počítal jsi, že se jednou staneš 
trenérem?

Na pozici trenéra jsem se v dřívějších 
letech připravoval. Také jsem řadu 
sezon jako trenér působil, ale s při-
bývajícím věkem a členy rodiny 
jsem trénování upozadil s tím, že se 
k němu později vrátím.

Mužstvo mezitím sestoupilo ze 
superligy. Jak jsi viděl minulou se-
zonu z pozice diváka?

Bohužel loňská sezona se příliš 
nepovedla. Myslím, že jsem viděl 
většinu zápasů a nedívalo se na to 
snadno. O to větší je teď chuť po-
moct.

V kabině je řada kluků, se který-
mi jsi hrával. Je pro tebe výhoda, 
že je znáš?
To, že kluky znám, je sice fajn, ale ne-
vnímám to jako výhodu. Popravdě 
bych raději začínal s čistým štítem, 
což v této situaci nejde.

Zároveň se tým hodně omladil 
a čeká ho přestavba. Vnímáš, že 
je to nevyhnutelné?
Je to běžná věc, která dříve nebo 
později čeká každý tým. Máme teď 
v kádru dost mladých kluků, kteří 
by to měli v budoucnu táhnout po 
herní stránce.

Kádr ještě není kompletní. Jaké 
posílení si představuješ?
Hlavní osa týmu už je hotová. Žádné 
výrazné posily už nečekáme.

Tušíš, co se dá čekat od  první  
ligy?

První ligu jsem v minulosti nesle-
doval, takže příliš velký přehled 
nemám. Postupně to ale doháním 
a určitě nás nečeká nic lehkého. Je 
tam celá řada kvalitních týmů, se 
kterými se budeme muset vypořá-
dat.

Nastíníš, jaké budete mít v sou-
těži ambice?
Máme ambice hrát o ty nejvyšší 
příčky. Samozřejmě to není tak, že 
tím, že jsme sestoupili ze superligy, 
jsme okamžitě favorit na postup. 
Čeká nás dlouhá a náročná cesta, 
na kterou se připravujeme.

Zahájili jste už letní přípravu. 
Jak probíhá? Jsi spokojený s pří-
stupem hráčů?
Máme už za sebou první část pří-
pravy. Připravujeme se jak v hale, 
tak i venku. Zatím jsem spokojen 
jen s přístupem některých hráčů. 
Bohužel někteří ještě nepochopili, 
že pokud chtějí podávat co nejlepší 
výkon,  je potřeba se na to připravit. 
 PSG Panthers Otrokovice

Hlavní trenér A- týmu Lukáš Petřík: Čeká nás dlouhá a náročná cesta
Bývalý dlouholetý hráč a kapitán áčka Lukáš Petřík se adaptuje 
na novou roli hlavního trenéra týmu. Jak se v této pozici cítí, jak 
probíhá letní příprava a jaké má s týmem ambice, nám svěřil 
v krátkém rozhovoru.

Mladé házenkářky druhé v regionální soutěži

Nejvýznamnější turnaj v historii 
oddílu – turnaj kategorie A mužů, 
který se hrál jako kvalifikace MČR, 
se uskutečnil na kurtech Jiskry za 
účasti 37 elitních tenistů z Čech, USA, 
Maďarska a Ukrajiny. Vítězem se stal 
Adam Jurajda z Agrofertu Prostějov.

K vidění byly krásné boje, které 
si fanoušci tenisu nenechali ujít. Do 
semifinále se probojoval překvapivě 
Ondřej Válek z Prostějova, který po-
razil Daniela Orlitu z Mor. Třebové. 
Jeho soupeřem v něm byl nejvýše 
nasazený Adam Jurajda. Ten potvrdil 
roli favorita, když lehce zraněného 
Válka zdolal 6:1 a 6:0.

Do druhého semifinále se postavil 
Viktor Andrés Sklenka z Prahy, jenž 
jasně zdolal nasazenou dvojku Pra-

chaře z ČLTK Praha, proti největší 
senzaci turnaje, 18letému Jakubu 
Vrbovi ze Sparty Praha. Vrba před-
váděl skvělý tenis a v dlouhých vý-
měnách udolal Sklenku dvakrát 6:4. 
Nádherné a kvalitní finále pro sebe 
rozhodl zkušeností a odvahou v klí-
čových koncovkách setů Adam Juraj-
da, v prvním setu odvrátil dva setboly 
Vrby a nakonec zvítězil v tie-breaku, 
ve druhém obrátil nepříznivý vývoj 
z 2-4 na 6:4. Zajistil si tak i nominaci 
do finálového turnaje mistrovství ČR. 

Domácí hráč Stanislav Nebojsa se 
probojoval do čtvrtfinále debla, Ja-
roslav Šmédek uhrál kolo ve dvouhře 
a došel do semifinále debla a velmi 
těsně prohrál v 1. kole i na volnou 
kartu Michal Kroupa.                    (sne)                                

kvalifikaci mistrovství Čr mužů vyhrál Jurajda
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Vážení čtenáři, 
od září se opět můžete těšit na oblíbený dopravní i Cimrmanův kvíz, a také doporučení na zajímavou četbu z Městské knihovny Otrokovice. 


